auch höhere Ausleihungen, führten
zu einem Anstieg des  Kreditbuchs
 (Lombardkredite und Hypo theken)
um CHF 4.1 Mrd. auf CHF 14.6 Mrd.
Die Gruppe verwaltete das Treasury
Portfolio  weiterhin konservativ, und
der Anteil erstklassiger Staats- oder
staatlich  garan tierter Schuldner belief
sich Ende 2010 auf 34% der gesamten
Treasury Assets.

Das Eigenkapital erhöhte sich um 7%
auf CHF 4.5 Mrd., und das BIZ Tier 1
Kapital stieg um CHF 0.2 Mrd. auf
CHF 2.9 Mrd. Die risikogewichteten
Aktiven erhöhten sich um 10% auf
CHF 12.1 Mrd., was gemäss Basel II
weiterhin einer starken BIZ Quote
Tier 1 von 23.8% entspricht, verglichen
mit 24.2% Ende 2009.  Dieser geringe
Rückgang beruht v.a. auf der ING-
Transaktion, die im Januar 2010
 beendet und wirksam wurde. Die per
1. Ja nuar 2011 implementierten
Verbesserun gen der Basel II-Rahmen -
be ding un gen werden primär die
Markt risikoge wichtungen beeinflussen.
Pro forma inkl. dieser Veränderung
belief sich die BIZ Quote Tier 1 per
Ende 2010 auf etwa 22.6%. Gemäss
beiden BIZ Tier 1 Kriterien hat Julius
Bär eine markante Überkapitalisierung.

* Vgl. Fussnote zu den Konzernkennzahlen

Konsolidierte Bilanz

31.12.10 31.12.09 Veränderung
Mio. CHF Mio. CHF in %

Aktiven

Forderungen gegenüber Banken 6 586.6 6 598.2 -0.2

Kundenausleihungen1 14 570.4 10 431.2 39.7

Handelsbestände 3 752.0 2 735.1 37.2

Finanzanlagen –
zur Veräusserung verfügbar 13 885.1 15 011.5 -7.5

Goodwill und andere
Immaterielle Vermögenswerte 1 797.8 1 705.3 5.4

Sonstige Aktiven 5 694.7 6 247.7 -8.9

Bilanzsumme 46 286.6 42 729.0 8.3

Passiven

Verpflichtungen gegenüber Banken 4 251.8 3 962.4 7.3

Verpflichtungen gegenüber Kunden 28 846.7 27 284.7 5.7

Finanzielle Verpflichtungen zum Fair Value 4 160.6 3 942.7 5.5

Sonstige Passiven 4 543.4 3 347.4 35.7

Total Verbindlichkeiten 41 802.6 38 537.2 8.5

Eigenkapital der
Aktionäre der Julius Bär Gruppe AG 4 481.8 4 190.1 7.0

Minderheitsanteile 2.2 1.7 28.9

Total Eigenkapital 4 484.0 4 191.8 7.0

Bilanzsumme 46 286.6 42 729.0 8.3

Kennzahlen zur Leistungsmessung

Verhältnis von Ausleihungen zu Einlagen 0.51 0.38 -

Leverage Ratio2 17.2 17.2 -

Buchwert pro ausstehende Aktie (CHF)3 21.8 20.5 -

Eigenkapitalrendite (ROE)4 15.8% 17.4% -

BIZ-Statistiken

Risikogewichtete Aktiven 12 060.5 10 970.4 9.9

Anrechenbare Eigenmittel Tier 1 2 873.4 2 656.4 8.2

Quote Tier 1 (%) 23.8% 24.2% -

1Hauptsächlich Lombardkredite und Hypothekenausleihungen an Kunden
2Bilanzsumme/materielles Eigenkapital
3Basierend auf dem Total Eigenkapital
4Konzerngewinn/durchschnittliches Eigenkapital abzüglich Goodwill

7

8

Geschäfts direkt auf die wich tig sten
glo ba len Zen tren der Ver mögens   -
bildung aus gerich tet ist.

Trotz des an spruchs vollen Umfelds
gelang es der Julius Bär Gruppe, mit
der Bank Julius Bär & Co. AG als wich-
tigster operativer Einheit, der Kund-
schaft in jeder Hinsicht der Beratungs-
und Anlagetätigkeit erstklassige
 Leistungen zu bieten und ein solides
finanzielles Ergebnis zu erzielen.